Принять государственные концессионные обязательства Правительства 
Республики Казахстан по концессионному проекту "Строительство и эксплуатация 
автомобильной дороги "Большая Алматинская кольцевая автомобильная дорога (
БАКАД)" (далее – проект) в объеме 510967321707 (пятьсот десять миллиардов 
девятьсот шестьдесят семь миллионов триста двадцать одна тысяча семьсот семь) тенге
согласно приложению к настоящему постановлению.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 05.04.2021 № 205
.
      2. Уполномочить Министерство по инвестициям и развитию Республики Казахстан 
заключить договор концессии по проекту, указанному в пункте 1 настоящего

[...]

Приложение - в редакции постановления Правительства РК от 26.12.2025 
.№ 1156

График платежей платы за доступность

Общая базовая сумма предполагаемой (без учета корректировки платы за 
доступность, предусмотренной условиями договора концессии) платы за доступность с 

учҰтом валютной компенсации составляет 540150134000 (пятьсот сорок миллиардов 
сто пятьдесят миллионов сто тридцать четыре тысячи) тенге (в том числе компенсация 
инвестиционных затрат (КИЗ) – 176724305 тысяч тенге, компенсация 
эксплуатационных затрат (КЭЗ) – 28031259 тысяч тенге, вознаграждение за управление
(ВЗУ) – 335394570 тысяч тенге), в том числе по годам:

2023 год
15855584 тысячи тенге